(www.icaa.gov.ar), deberán abonar la suma de pesos trescientos diez ($310, -).  

A.1.1) Presentación de documentos y/o instrumentos técnicos ambientales 

requeridos para Certificaciones, Informes Ambientales, Viabilidad 

Ambiental,  Estudios de Impacto Ambiental  (EsIA), etcétera, deberán 

abonar la suma de pesos cinco mil treinta y cinco ($5.035, -) cuando el 

mismo supere las veinte (20) hojas con Bonificación por adhesión a Buenas 

Prácticas Ambientales, si  los mismos no superan las veinte (20) hojas en 

impresiones y se presenten impresos en doble faz  será de pesos trescientos 

diez ($310,-).

[...]

Ciudad de Corrientes por hectárea solicitada  (1/ha). 

A.2.2)  Otras Certificaciones Ambientales (Viabilidad Ambiental,  

Declaración de Impacto Ambiental  (DIA) para proyectos mineros, cierres 

de canteras, etcétera . Incluidas las renovaciones y/o ampliaciones de 

certificaciones: pesos nueve mil ciento noventa y siete ($9.197, -).  

A.2.3)  Declaración de Impacto Ambiental (DIA) para proyectos de cambio 

de Uso de Suelos: valor en pesos equivalente a tres (3) l i tros de Nafta 

Súper del Automóvil Club Argentino (ACA) con asiento en la Ciudad de 

Corrientes por hectárea solicitada  (1/ha). 

A.2.4)  Certificación Ambiental  por falta de mérito para presentación de 

Estudios de Impacto Ambiental  (EsIA): pesos tres mil setenta ($3.070, -).  

A.2.5)  Certificación Ambiental para Loteo: pesos tres mil setenta por Lote 

proyectado ($3.070,- por Lote proyectado), con Bonificación por adhesión a 

Buenas Prácticas Ambientales consistente el  reducción del veinticinco por 

ciento (25%) del arancel resulta nte. 

A.3) AMPLIATORIA DE INFORMACIÓN 

A.3.1)  Ampliatoria complementaria inferior (cuando no obedezca a temas 

fundamentales pero si  necesarios y contemplados en el marco normativo ): 

pesos un mil doscientos treinta ($1.230,-).  

A.3.2) Ampliatoria complementari a media (cuando lo requerido pueda ser 

considerado como fundamental): pesos tres mil setenta ($3.070,-). 

A.3.3) Ampliatoria complementaria superior (cuando se incurriera en 

errores graves,  falta de información relevante, etcétera): pesos nueve mil 

ciento noventa y siete ($9.197,-).  

…///  

A.3.4) Incoherencia  en la  información sol ic itada  (cuando se  evidencien 

incoherencias, contradicciones, etcétera que indiquen claramente una falta 

de criterio en la presentación): pesos veinticuatro mil quinientos veinte 

($24.520,-). 

B) ARANCELAMIENTO A LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE 

LA TEMÁTICA MINERA 

B.1) ARANCELAMIENTO A LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

MINERA 

B.1.1) Al realizar la solicitud de gestión administrativa minera el 

interesado deberá abonar la suma de pesos trescientos diez ($310,-).  

B.1.2) Solicitud de libre deuda para trámites: pesos cuatrocientos ochenta 

y ocho ($488,-).  

B.3) AMPLIATORIA DE INFORMACIÓN 

B.3.1) Ampliatoria complementaria inferior (cuando no obedezca a temas 

fundamentales pero si  necesarios y contemplados en el marco normativo): 

pesos un mil doscientos treinta  ($1.230,-).  

B.3.2) Ampliatoria complementaria media (cuando lo requerido pueda ser 

considerado como fundamental): pesos tres mil setenta ($3.070,-). 

B.3.3) Ampliatoria complementaria superior (cuando se incurriera en 

errores graves,  falta de información relevante, etcétera): pesos nueve mil 

ciento noventa y siete  ($9.197,-).  

B.3.4) Incoherencia en la información solicitada (cuando se evidencien 

incoherencias, contradicciones, etcétera que indiquen claramente una falta 

de criterio en la presentación): pesos veinticuatro mil quinientos veinte  

($24.520,-). 

C) ARANCELAMIENTO A LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE 

LA TEMÁTICA ISLAS FISCALES 

C.1) Al realizar la solicitud de concesión en arrendamiento de Islas 

Fiscales el  interesado deberá abonar la suma de pesos trescientos diez 

($310,-).  

D) ARANCELAMIENTO A LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE